
Администрация Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.12.2024                                      р.п. Токарѐвка                                          № 1929 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области «Развитие физической культуры и 

спорта» утвержденную постановлением администрации Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области от 18.01.2024 № 99 

 

 

В целях эффективного использования бюджетных средств, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ                         

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области, Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных 

программ Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области, 

утверждѐнным постановлением администрации Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области от 09.01.2024 № 34, администрация 

муниципального округа постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта», 

утвержденную постановлением администрации Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области от 18.01.2024 № 99  

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации Токарѐвского муниципального округа Токарѐвской 

газете «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.toр68.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

временно исполняющую обязанности заместителя главы администрации 

Токарѐвского муниципального округа Потапову Г.Ю. 

 

 

Глава Токарѐвского 

муниципального округа 

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Токарѐвского муниципального округа            

от 28.12.2024 № 1929 

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие физической 

культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области от 18.01.2024 № 99 

(далее - Программа) 

 

1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники 

финансирования программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Финансирование программы предусмотрено из 

бюджета Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области в размере 11597,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 2097,0 тыс. руб.; 

2025 год – 1500,0 тыс. руб.; 

2026 год – 1600,0 тыс. руб.; 

2027 год – 1600,0 тыс. руб.; 

2028 год – 1600,0 тыс. руб.; 

2029 год – 1600,0 тыс. руб.; 

2030 год – 1600,0 тыс. руб. 

 

2. В Программе раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации программы» изложить в следующей редакции: 

«5.Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

осуществляется за счет средств бюджета Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области. 

Объем финансирования муниципальной программы составляет 11597,0 

тыс. рублей. рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 2097,0 тыс. руб.; 

2025 год – 1500,0 тыс. руб.; 

2026 год – 1600,0 тыс. руб.; 

2027 год – 1600,0 тыс. руб.; 

2028 год – 1600,0 тыс. руб.; 

2029 год – 1600,0 тыс. руб.; 

2030 год – 1600,0 тыс. рублей. 



Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный 

характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на 

текущий год.» 

 



 

3. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области 

«Развитие физической культуры и спорта» 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области 

«Развитие физической культуры и спорта» 

 
№ 

п/

п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименование единица 

измерен

ия 

значение 

(по годам 

реализации 

мероприят

ия) 

По 

годам, 

всего 

федера

льный 

бюдже

т 

област

ной 

бюдже

т 

бюджет 

муницип

ального 

округа 

внебю

джетн

ые  

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Проведение 

соревнований по 

видам спорта и 

спортивно-

массовых 

мероприятий с 

обучающимися 

образовательных 

учреждений 

Отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

муниципального 

округа; отдел 

образования 

администрации 

муниципального 

округа 

Увеличение доли 

детей, подростков и 

юношей, 

занимающихся в 

системе детско-

юношеского спорта 

Процент 2024 400,0   400,0  

2025 300,0   300,0  

2026 400,0   300,0  

2027 400,0   300,0  

2027 400,0   300,0  

2028 400,0   300,0  

2029 400,0   300,0  

2030 400,0   300,0  

2 Проведение 

физкультурно - 

оздоровительных 

массовых 

мероприятий 

согласно 

Отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

муниципального 

Увеличение 

количества 

проводимых 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивно - 

Единиц  2024 597,0   500,0  

2025 500,0   500,0  

2026 500,0   500,0  

2027 500,0   500,0  

2027 500,0   500,0  

2028 500,0   500,0  



 

ежегодному 

календарному 

плану 

округа массовых 

мероприятий  

2029 500,0   500,0  

2030 500,0   500,0  

3. Участие сборных 

команд 

Токарѐвскогомуни

ципального округа 

в областных и 

зональных 

соревнованиях, в 

том числе в зачет 

областной 

Спартакиады 

Отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

муниципального 

округа; отдел 

образования 

администрации 

муниципального 

округа 

Увеличение доли 

населения, 

систематически 

занимающегося 

физической 

культурой и 

спортом, в общей 

численности 

населения 

Процент 2024 650,0   250,0  

2025 250,0   250,0  

2026 250,0   250,0  

2027 250,0   250,0  

2027 250,0   250,0  

2028 250,0   250,0  

2029 250,0   250,0  

2030 250,0   250,0  

4. Улучшение 

технического 

состояния 

спортивных 

сооружений, 

приобретение 

спортивного 

инвентаря 

Отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

муниципального 

округа 

Повышение уровня 

обеспеченности 

спортивными 

сооружениями, 

исходя из их 

единовременной 

пропускной 

способности 

Процент 2024 450,0   450,0  

2025 450,0   450,0  

2026 450,0   450,0  

2027 450,0   450,0  

2027 450,0   450,0  

2028 450,0   450,0  

2029 450,0   450,0  

2030 450,0   450,0  

Итого 2024 2097,0   1600,0  

2025 1500,0   1500,0  

2026 1600,0   1500,0  

2027 1600,0   1500,0  

2027 1600,0   1500,0  

2028 1600,0   1500,0  

2029 1600,0   1500,0  

2030 1600,0   1500,0  

 

 

 

 



 

4. Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции: 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к муниципальной программе Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области 

«Развитие физической культуры и спорта» 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области 

«Развитие физической культуры и спорта» 

 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

Токарѐвского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 

по 

годам, 

всего 

федераль

ный 

бюджет 

областно

й 

бюджет 

бюджет 

муницип

ального 

округа 

внебюд

жетные 

средств

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

Токарѐвского 

муниципального 

округа 

Тамбовской 

области 

«Развитие 

физической 

культуры и спорта» 

Всего 2024 2097,0   2097,0  

Отдел культуры, туризма, 

спорта и молодежной 

политики администрации 

муниципального округа; 

отдел образования 

администрации 

муниципального округа 

2025 1500,0   1500,0  

2026 1600,0   1600,0  

2027 1600,0   1600,0  

2028 1600,0   1600,0  

2029 1600,0   1600,0  

2030 1600,0   1600,0  

 



 

7. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции: 

Приложение № 1 

к муниципальной программе Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области 

«Развитие культуры и туризма Токарѐвского 

муниципального округа» 

 

 

Перечень 

показателей (индикаторов) муниципальной программы Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области 

«Развитие культуры и туризма Токарѐвского муниципального округа», подпрограмм муниципальной программы 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области и их значений 

 
№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) (наименование) 

Единица 

измерения 

Значения показателей 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Муниципальная программа Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области «Развитие культуры и туризма 

Токарѐвского муниципального округа» 

1.1. Доля зданий учреждений 

культуры, находящихся в 

удовлетворительном состоянии, 

в общем количестве зданий 

данных учреждений 

Процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

1.2. Прирост количества культурно-

просветительских мероприятий, 

проведенных учреждениями 

культуры 

Процент 20,0 25,0 26,0 27,0 28,0 30,0 31,0 32,0 

1.3. Количество специалистов, Единиц 9 9 9 10 10 10 10 10 



 

прошедших повышение 

квалификации на базе Центров 

непрерывного образования и 

повышения квалификации 

творческих и управленческих 

кадров в сфере культуры 

1.4. Отношение среднемесячной 

номинальной начисленной 

заработной работников 

государственных 

(муниципальных) учреждений 

культуры к среднемесячной 

номинальной начисленной 

заработной плате в Тамбовской 

области 

Процент 100,0 

 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

1.5. Увеличение количества 

участников событийных 

мероприятий 

Единиц 3000 3050 3150 3200 3200 3200 3200 3200 

2. Подпрограмма "Искусство" 

2.1. Число посещений культурно-

массовых мероприятий 

Единиц 

 

376350 445000 445010 445020 445030 445040 445050 445060 

2.2. Увеличение численности 

участников клубных 

формирований 

Единиц 

 

3399 3399 3399 3399 3399 3399 3399 3399 

2.3. Увеличение числа учащихся в 

учреждениях дополнительного 

образования детей 

Процент 1 1 1 1 1 1 1 1 

2.4. Доля детей, осваивающих 

дополнительные 

предпрофессиональные 

Процент 18,5 20,0 22,5 23,0 24,5 25,0 25,5 26,0 



 

программы в области искусства 

за счет бюджетных средств от 

общего количества 

обучающихся в детских школах 

искусств за счет бюджетных 

средств 

2.5. Число посещений культурных 

мероприятий, проводимых 

детскими школами искусств 

Единиц 

 

1329 1551 1762 1770 1798 1800 1820 1835 

2.6. Увеличение численности 

посещаемости музейных 

учреждений 

Единиц 2000 2194 2243 2298 2390 2440 2500 2500 

2.7. Количество музейных 

предметов основного 

Музейного фонда учреждения, 

опубликованных на 

экспозициях и выставках 

Единиц 950 950 956 960 960 960 960 960 

3. Подпрограмма "Наследие" 

3.1. Число посещений библиотек Единиц 145597 170580 179109 188064 197467 146120 146222 146300 

3.2. Количество экземпляров новых 

поступлений в библиотечные 

фонды общедоступных 

библиотек 

Единиц 2507 7778 3750 3760 3770 100 100 100 

3.3. Удовлетворение потребностей 

всех категорий пользователей в 

услугах архива и реализация 

прав граждан на получение и 

использование информации, 

содержащейся в документах 

Единиц 2689 2694 2700 2700 2700 2700 2700 2700 



 

архивного фонда 

муниципального округа 

3.4. Оказание организационно-

методической помощи в 

формировании и 

комплектовании архивных 

документов организациям 

являющимся источниками 

комплектования архивного 

отдела администрации 

муниципального округа 

Единиц 2 2 3 3 3 3 3 3 

4. Подпрограмма "Развитие туризма" 

4.1. Количество разработанных 

экскурсионных маршрутов 

Единиц 3 3 3 3 4 4 5 5 

4.2. Количество мероприятий по 

информационной 

обеспеченности туристической 

отрасли 

Единиц 1 1 2 2 2 2 2 2 

4.3. Количество экскурсий по 

достопримечательностям 

округа, проводимых в отчетном 

периоде 

Единиц 5 5 5 5 5 5 5 5 

4.4. Количество фестивалей, 

конкурсов, праздников по 

событийному туризму 

Единиц 1 1 1 1 1 1 1 1 

4.5. Количество изготовленных 

буклетов и сувенирной 

продукции 

Единиц 3500 3500 4000 4000 4000 4000 4500 4500 

 



 

8. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 

Приложение № 2 

к муниципальной программе Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области 

«Развитие культуры и туризма Токаревского 

муниципального округа» 

 

 

Перечень 

мероприятий муниципальной программы Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области «Развитие 

культуры и туризма Токарѐвского муниципального округа» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

наименование единица 

измерен

ия 

значен

ие (по 

годам 

реализ

ации 

меропр

иятия) 

по 

годам, 

всего 

федерал

ьный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

бюджет 

муницип

ального 

округа 

внебю

джетн

ые 

средс

тва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Подпрограмма «Искусство» 

1.1. Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

МБУК «КДЦ 

Токарѐвского 

муниципальног

о округа» 

Увеличение 

численности 

участников клубных 

формирований 

Единиц 2024 23316,9   23316,9  

2025 24501,1   24501,1  

2026 24852,3   24852,3  

2027 24852,3   24852,3  

2028 24852,3   24852,3  

2029 24852,3   24852,3  

2030 24852,3   24852,3  

1.2. Обеспечение МБУК «КДЦ Доля зданий Процент 2024 13704,9   13704,9  



 

содержания и 

эксплуатации 

объектов имущества 

муниципальных 

учреждений 

Токарѐвского 

муниципальног

о округа» 

учреждений 

культуры, 

находящихся в 

удовлетворительном 

состоянии, в общем 

количестве зданий 

данных учреждений 

 2025 11219,2   11219,2  

2026 11219,2   11219,2  

2027 11219,2   11219,2  

2028 11219,2   11219,2  

2029 11219,2   11219,2  

2030 11219,2   11219,2  

1.3. Обеспечение мер 

социальной 

поддержки 

МБУК «КДЦ 

Токарѐвского 

муниципальног

о округа» 

Отношение 

среднемесячной 

номинальной 

начисленной 

заработной 

работников 

муниципальных 

учреждений 

культуры к 

среднемесячной 

номинальной 

начисленной 

заработной плате в 

Тамбовской области 

Процент 2024 323,3  322,0 1,3  

2025 292,1  292,1   

2026 292,1  292,1   

2027 292,1  292,1   

2028 292,1  292,1   

2029 292,1  292,1   

2030 292,1  292,1   

1.4 Государственная 

поддержка лучших 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

МБУК «КДЦ 

Токарѐвского 

муниципальног

о округа» 

  2024 51,1 50,0 1,0 0,1  

2025 -     

2026      

2027      

2028      

2029      

2030      

1.5. Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

МБУК 

«Токарѐвский 

краеведческий 

музей» 

Увеличение 

посещаемости 

музейных 

учреждений 

Единиц 2024 923,5  8.7 914,8  

2025 1061,7   1061,7  

2026 1061,7   1061,7  

2027 1061,7   1061,7  



 

учреждений 

культуры в области 

музейного дела 

2028 1061,7   1061,7  

2029 1061,7   1061,7  

2030 1061,7   1061,7  

1.6. Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования 

МБОУ ДО 

«Токарѐвская 

ДШИ» 

Уровень охвата 

детского населения 

дополнительным 

образованием 

Единиц 2024 7077,2   7077,2  

2025 7832,6   7832,6  

2026 7832,6   7832,6  

2027 7832,6   7832,6  

2028 7832,6   7832,6  

2029 7832,6   7832,6  

2030 7832,6   7832,6  

1.7. Осуществление 

полномочий по 

предоставлению 

компенсационных 

расходов 

МБОУ ДО 

«Токарѐвская 

ДШИ» 

Отношение 

среднемесячной 

номинальной 

начисленной 

заработной 

работников 

муниципальных 

учреждений 

культуры к 

среднемесячной 

номинальной 

начисленной 

заработной плате в 

Тамбовской области 

Процент 2024 267,1  267,1   

2025 271,5  271,5   

2026 271,5  271,5   

2027 271,5  271,5   

2028 271,5  271,5   

2029 271,5  271,5   

2030 271,5  271,5   

Итого 2024 45664,0 50,0 598,8 45015,2  

2025 45178,2  563,6 44614,6  

2026 45529,4  563,6 44965,8  

2027 45529,4  563,6 44965,8  

2028 45529,4  563,6 44965,8  

2029 45529,4  563,6 44965,8  

2030 45529,4  563,6 44965,8  



 

2. Подпрограмма «Наследие» 

2.1. Модернизация 

библиотек в 

части 

комплектования 

книжных фондов 

МБУК 

«Центральная 

библиотека 

Токарѐвского 

муниципального 

округа» 

Количество 

экземпляров 

новых 

поступлений в 

библиотечные 

фонды 

Единиц 

 

2024 47,1 42,9 4,1 0,1  

2025 45,7 45,7    

2026 48,5 48,5    

2027 48,5 48,5    

2028 48,5 48,5    

2029 48,5 48,5    

2030 48,5 48,5    

2.2. Создание 

модельных 

муниципальных 

библиотек 

МБУК 

«Центральная 

библиотека 

Токарѐвского 

муниципального 

округа» 

 Процент 

 

2024 11270,2 7840,0 160,0 3270,2  

2025 - -    

2026      

2027      

2028      

2029      

2030      

2.3. Обеспечение мер 

социальной 

поддержки 

МБУК 

«Центральная 

библиотека 

Токарѐвского 

муниципального 

округа» 

Отношение 

среднемесячной 

номинальной 

начисленной 

заработной 

работников 

муниципальных 

учреждений 

культуры к 

среднемесячной 

номинальной 

начисленной 

заработной плате в 

Тамбовской 

Процент 

 

2024 

 

321,9  321,9   

2025 343,4  343,4   

2026 343,4  343,4   

2027 343,4  343,4   

2028 343,4  343,4   

2029 343,4  343,4   

2030 343,4  343,4   



 

области 

2.4 Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

МБУК 

«Центральная 

библиотека 

Токарѐвского 

муниципального 

округа» 

Число посещений 

библиотек 

Единиц 2024 10284,

1 

  10284,1  

2025 10052,

0 

  10052,0  

2026 10202,

0 

  10202,0  

2027 10202,

0 

  10202,0  

2028 10202,

0 

  10202,0  

2029 10202,

0 

  10202,0  

2030 10202,

0 

  10202,0  

2.5. Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

хранению, 

комплектованию, 

учету и 

использованию 

архивных 

документов, 

относящихся к 

государственной 

собственности и 

находящихся на 

территории 

района 

Архивный отдел 

администрации 

муниципального 

округа 

Удовлетворение 

потребностей всех 

категорий 

пользователей в 

услугах архива и 

реализация прав 

граждан на 

получение и 

использование 

информации, 

содержащейся в 

документах 

архивного фонда 

муниципального 

округа 

Единиц 2024 21,6  21,6   

2025 21,6  21,6   

2026 21,6  21,6   

2027 21,6  21,6   

2028 21,6  21,6   

2029 21,6  21,6   

2030 21,6  21,6   



 

Итого 2024 21944,

9 

7882,9 507,6 13554,4  

2025 10462,

7 

45,7 365,0 10052,0  

2026 10615,

5 

48,5 365,0 10202,0  

2027 10615,

5 

48,5 365,0 10202,0  

2028 10615,

5 

48,5 365,0 10202,0  

2029 10615,

5 

48,5 365,0 10202,0  

2030 10615,

5 

48,5 365,0 10202,0  

3. Подпрограмма «Развитие туризма» 

3.1. Подготовка и 

проведение 

событийных 

мероприятий 

Отдел культуры, 

спорта, туризма и 

молодежной 

политики 

администрации 

муниципального 

округа 

Количество 

участников 

событийных 

мероприятий 

Едини

ц 

 

2024 200,0   200,0  

2025 250,0   250,0  

2026 250,0   250,0  

2027 250,0   250,0  

2028 250,0   250,0  

2029 250,0   250,0  

2030 250,0   250,0  

3.2. Приобретение 

сувенирной 

продукции 

Отдел культуры, 

спорта, туризма и 

молодежной 

политики 

администрации 

муниципального 

округа 

Количество 

фестивалей, 

конкурсов, 

праздников по 

событийному 

туризму 

Едини

ц 

 

2024 226,1   226,1  

2025 200,0   200,0  

2026 200,0   200,0  

2027 200,0   200,0  

2028 200,0   200,0  

2029 200,0   200,0  

2030 200,0   200,0  

Итого 2024 426,1   426,1  

2025 450,0   450,0  



 

2026 450,0   450,0  

2027 450,0   450,0  

2028 450,0   450,0  

2029 450,0   450,0  

2030 450,0   450,0  

Всего по программе 2024 68035,

0 

7932,9 1106,4 58995,7  

2025 56090,

9 

45,7 928,6 55116,6  

2026 56594,

9 

48,5 928,6 55617,8  

2027 56594,

9 

48,5 928,6 55617,8  

2028 56594,

9 

48,5 928,6 55617,8  

2029 56594,

9 

48,5 928,6 55617,8  

2030 56594,

9 

48,5 928,6 55617,8  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9. Приложение № 4 к Программе изложить в следующей редакции: 

Приложение № 4 

к муниципальной программе Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области 

«Развитие культуры и туризма Токаревского 

муниципального округа» 

 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области  

«Развитие культуры и туризма Токарѐвского муниципального округа» 
 

№ 

п/п 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

Токаревского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Годы Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в том числе 

по 

годам, 

всего 

федераль

ный 

бюджет 

бюджет 

Тамбовск

ой 

области 

бюджет 

муницип

ального 

округа 

внебю

джетн

ые 

средст

ва 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Муниципальная  

программа 

Токарѐвского 

муниципального 

округа 

Тамбовской 

области 

«Развитие культуры и 

туризма Токаревского 

муниципального 

округа» 

Всего 2024 68035,0 7932,9 1106,4 58995,7  

2025 56090,9 45,7 928,6 55116,6  

2026 56594,9 48,5 928,6 55617,8  

2027 56594,9 48,5 928,6 55617,8  

2028 56594,9 48,5 928,6 55617,8  

2029 56594,9 48,5 928,6 55617,8  



 

2030 56594,9 48,5 928,6 55617,8  

2. Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

Токарѐвского 

муниципального 

округа 

Тамбовской 

области 

«Развитие 

культуры и 

туризма 

Токарѐвского 

муниципального 

округа» 

«Искусство» Отдел культуры, спорта, 

тризма и молодежной 

политики администрации 

муниципального округа; 

МБУК «КДЦ Токарѐвского 

муниципального округа», 

МБОУ ДО «Токарѐвская 

ДШИ»; МБУК 

«Токарѐвский 

краеведческий музей» 

2024 45664,0 50,0 598,8 45015,2  

2025 45178,2  563,6 44614,6  

2026 45529,4  563,6 44965,8  

2027 45529,4  563,6 44965,8  

2028 45529,4  563,6 44965,8  

2029 45529,4  563,6 44965,8  

2030 45529,4  563,6 44965,8  

3. Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

Токарѐвского 

муниципального 

округа 

Тамбовской 

области 

«Развитие 

культуры и 

туризма 

Токарѐвского 

муниципального 

округа» 

«Наследие» Отдел культуры, спорта, 

тризма и молодежной 

политики администрации 

муниципального округа; 

МБУК «Центральная 

библиотека Токарѐвского 

муниципального округа», 

архивный отдел 

администрации 

муниципального округа 

2024 21944,9 7882,9 507,6 13554,4  

2025 10462.7 45,7 365,0 10052,0  

2026 10615,5 48,5 365,0 10202,0  

2027 10615,5 48,5 365,0 10202,0  

2028 10615,5 48,5 365,0 10202,0  

2029 10615,5 48,5 365,0 10202,0  

2030 10615,5 48,5 365,0 10202,0  

4. Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

«Развитие туризма» Отдел культуры, спорта, 

тризма и молодежной 

политики администрации 

2024 426,1   426,1  

2025 450,0   450,0  

2026 450,0   450,0  



 

Токарѐвского 

муниципального 

округа 

Тамбовской 

области 

«Развитие 

культуры и 

туризма 

Токарѐвского 

муниципального 

округа» 

муниципального округа 2027 450,0   450,0  

2028 450,0   450,0  

2029 450,0   450,0  

2030 450,0   450,0  

 



 

 


